COLYTEA, idem quod *Colutea*.

COMA, est in plantis, quidquid hilari venustate crinum modo, summa ramorum vel colliculorum exornat. Vide *Summitates*.

COMA SONNOLENTUM, est sopor lethargo minor, sine febre, in quo æger excitans ad interrogata respondet : & statim in profundum somnum relabitur, ore hiante & maxillâ inferiori demissâ, mortuis similius quam vivis decumbit : *Causa* est obstruētio cerebri cum nempè viscida illuvies anfractuum sive gyrorum cortices, unâ cum minoribus medullæ inclusæ rivulis invaserit. Idem est quod *Cataphora*, ab inusitato, verbo *κῶ* id est cubo pro *κατάφω* jacio. B. *Slaap-ziekte*. G. Schlaff-sucht. Gall. *Grand Sommeil*. A. A disease causing heavy & long sleep.

COMA VIGIL, sive *AGRYPNIA*, est morbus, in quo ægri continuo ad somnum proclives sunt, attamen vix dormire possunt, cum immensi capitis gravedine, sensuum & omnium motuum torpore, quibus non raro delirium accedit. Ob insomnia imagines & velut spectra, quæ imaginationi indefinenter objiciuntur, excitantur. Hinc si eos excitaveris, oculos attollunt, & torvè te aspiciunt, sœpe insomnia sua narrant, mox ad somnum se rursus reponunt, subinde sese jacant, erigunt, moxque relabuntur, adeo ut *Coma Vigil* sit status medius inter lethargum & phren.

phrenitidem, ideoque *Typhomania* dicitur. Gr. Ἀρνητιδη. B. *Wachende slaap-zugt*. G. Wachende Schlaffsucht. Gall. *Sommeil Veillant*. A. Watching or waking coma.

COMARUS, est Arbutus, & dicitur παρά τὴν κόμην τὸν κειμένον ἀρπάν, quod comam sive cacumen hinc viridem obtineat.

COMBUSTIO, vide *Ignis actualis*.

COMITIALIS MORBUS, idem quod *Epilepsia*.

COMMANSUM, vide *Apophlegmatismus*.

COMPLEXI MORBI, sunt, qui ita invicem comitantur, ut unus absque altero esse non possit, ut Pleuritis & Febris. B. *Alan ren verknogte ziekten*. G. Viele zusammen gesuegte kranckheiten. Gall. *Maladies unies*. A. Complex diseases.

COMPLEXI MUSCULI, pertinent ad occiput. Ortu habent à septima colli & quinque thoracis vertebrarum superiorum transversis processibus; qui variis occipiti tendonum radiis atque carneis vinculis affiguntur. B. *De samen gevoegde spieren*. G. Zusammen gebogener mausz des hinterheils des haupts. Gall. *Muscles complexes*. A. The third pair of Muscles belonging to the Occiput.

COMPLEXIO, vulgo pro temperamento habetur; alias dicitur de morbis complexis & complicatis, item de febribus diverso tempore invadentibus: sic & pulsuum differentia, varia coitio inter complexiones recensentur. B. *Complearie / getempertheid*. G. Complexion, gestalt-nusz. Gall. & A. Complexion.

COMPPLICATI MORBI, sunt quando diversi morbi in uno subiecto concurunt, exempli gr. si vulneri capit is adfint cranium fractum, meninx laesa, cerebrum vulneratum &c. B. *De samen verknogte ziekten*. G. Verwirrete zu sammen gewickelte Kranckheiten. Gall. *maladies Compliquées*. A. A compound or complicate diseases.

COMPOSITA, sunt Medicamenta, quae ex variis simplicibus Medicamentis parantur; ut sunt Aquæ quædam, Syrupi, Electuaria, Opiata, Trochisci, Unguenta, Emplastræ, &c. quæ in vulgaribus officinis prostant: sunt etiam quædam Chymica, ut variis Spiritus, Salia volatilia oleosa, Tincturæ, Balsama, Essentiae, Pulveres &c. *Samen gestelde dingen*. G. Vermischte, Vermengte artzeney. Gall.

Re-

Remedez Composez. A. Compound Medecines.

COMPOSITIO, est, cum varia Medicamenta invicem miscentur, ut in Theriaca & Mithridatio. B. Samenstelling / Compositie. G. Zusammen vermengung, vermis- chung. Gall. & A. Composition.

COMPRENSIO. Vid. Catalepsis.

COMPRESSIVA MEDICINA, dicitur *Avicennæ* sica, caufans in membro siccitatem & coadunationem ipsius ad se ipsam, unde obturatur transitus & meatus. Et ex fortitudine compressionis & coadunationis partium membra ad invicem coguntur, humiditates subtilem in ejus concavatibus permanentes exprimi violenter ex motu ejus opposito.

CONARIUM, sive GLANDULA PINEALIS, in cerebri plexu choroidis pendet, à coni seu turbinis formata dicta. Collocatur intra thalamos nervorum opticorum & natum prominentias. Hanc animæ sed m esse, aut Principes facultates ab eadem oriri vix credimus, quoniam animalia quæ imaginatione, memoria, aliisque superioribus animæ potentias ferè in totum destituti videntur, hanc glandulam satis amplam atque angustam habent. Sensorium itaque constitui debet, ubi & nervi oriundi sunt. Usus est humores serofos, à sanguine arterioso depositos, excipere, & in se retinere; donec aut venæ depletiores factæ, eosdem resorbeant, aut lymphæductus (si qui adfuerint) eos extra convehant. Doctiss. F. Bayle, de usu tamen ejus dubitat: cùm dicit, quis sit verus illius glandulae usus, non est ita facilè statutu. Cùm in variis cerebris hominum, boum, ovium semper deprehenderim glandulam illam manifestâ falsedine atque satis acri esse imbutam, suspicor in ea salem aliquem volatilem à sanguine separari, sali volatili armoniaco analogum, qui in caudicem medullæ spinalis diffusus, vigorem addit spiritibus animalibus & eorum coagulationem impedit, à ~~u~~ ^u meta, turbo. B. 't Pyu-appeltjen / ppn-appel-kter. G. Zubel-apffel. Gall. Glande pineale. A. Pine apple gland, or pineal gland, pine-nut.